УТВЕРЖДАЮ:

щ>1 администрации
^^муниципального

Кузнецова

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по внедрению персонифицированного

дополнительного образования детей

03Л2.2018г.

Дата, время проведения:
03.12.2018г. 11.00
Место проведения:
п. Лев Толстой,
ул. Володарского, д.29

Председательствовал: заместитель главы администрации Лев-Толстовского
муниципального района Кузнецова А.В.

Присутствовали:
начальник отдела образования, заместитель председателя И.В.Пашкова,
заместитель начальника образования, секретарь Л.Е.Анисова, директор МБУ ЦБ
У О Н.Ю. Алексеева, заведующий МБДОУ «Радуга» И.С.Болотова, директор МБУ
ДО «Лев-Толстовская детская школа искусств» Л.А.Захарова, заместитель
директора МБУ ЦБ УО В.Н.Лазарева, начальник отдела культуры, молодежной
политики, спорта и туризма Т.Ф.Павликова, директор МБОУ им. Л.Н.Толстого
H. Ю.Пахомов, директор МБУ ДО «Дом творчества» М.В.Пчельникова, директор
МБУ ДО ДЮСШ С.В.Рябец, начальник отдела финансов О.А.Шапошникова.

Повестка дня:
I. Нормативно-правовое регулирование внедрения системы
персонифицированного финансирования в Липецкой области.
2. Протокол совещания Управления образования и науки Липецкой области от
07.11.2018 года по вопросам внедрения системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей.
3. Утверждение Положения о муниципальной рабочей группе по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей.
4. План мероприятий по внедрению системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Лев-Толстовском
муниципальном районе.

5. Проведение информационной кампании по внедрению системы
персонифицированного дополнительного образования детей.
6. Подготовка проекта Положения о персонифицированном дополнительном
образовании детей в Лев-Толстовском муниципальном районе.

Слушали:
1. Кузнецову А.В., председателя рабочей группы, о нормативно-правовом
регулировании внедрения системы персонифицированного финансирования в
Липецкой области.
2. Пашкову И.В., заместителя председателя рабочей группы, о совещании в
Управлении образования и науки Липецкой области от 07.11.2018 года по
вопросам внедрения системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей.
3. Кузнецову А.В., председатель рабочей группы, об утверждении Положения о
муниципальной рабочей группе по внедрению персонифицированного
дополнительного образования детей.
4. Кузнецову А.В., председатель рабочей группы, о плане мероприятий по
внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Лев-Толстовском муниципальном районе.
5. Пашкову И.В., заместителя председателя рабочей группы, о проведении
информационной кампании по внедрению системы персонифицированного
дополнительного образования детей.
6. Пашкову И.В., заместителя председателя рабочей группы, о подготовке проекта
Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Лев-
Толстовском муниципальном районе.

Решили:
1. Утвердить Положение о муниципальной рабочей группе по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей.
2. Принять за основу внедрения системы персонифицированного финансирования
план мероприятий согласно приложению к настоящему протоколу и обеспечить
его безусловное выполнение, в том числе посредством работы на портале
экспертного сопровождения внедрения системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей (https://help.pfdo.ru/).
3. Отделу образования администрации Лев-Толстовского муниципального района
провести информационную кампанию по внедрению системы
персонифицированного дополнительного образования детей.
4. Руководителям образовательных организаций: Захаровой Л.А., Пахомову Н.Ю.,
Пчельниковой М.В., Рябцу С.В., Болотовой И.С. назначить ответственного
сотрудника за внедрение системы персонифицированного финансирования.
Информировать отдел образования администрации Лев-Толстовского
муниципального района о назначении ответственного сотрудника в срок до
31.12.2018 г. по адресу электронной почты ltotobr@mail.ru

https://help.pfdo.ru/
mailto:ltotobr@mail.ru

5. Членам рабочей группы подготовить проект Положения о
персонифицированном дополнительном образовании детей в Лев-Толстовском
муниципальном районе.

Решение принято единогласно.

Председатель
Секретарь

А.В.Кузнецова
Л.Е.Анисова

Приложение

«План мероприятий
по внедрению системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на территории
Лев-Толстовского муниципального района

№ п/п Наименование мероприятия Сроки
реализации

1 . . Разработать положение о персонифицированном
дополнительном образовании детей

15.12.2018

2. Провести первый этап информационной
кампании по внедрению системы
персонифицированного дополнительного
образования детей

31.12.2018

3. Утвердить положение о персонифицированном
дополнительном образовании детей

31.01.2018

4. Утвердить приказ уполномоченного органа об
организации представления сертификатов
дополнительного образования

08.02.2018

5. Провести второй этап информационной кампании
по внедрению системы персонифицированного
дополнительного образования детей

15.02.2018

6. Обеспечить наполнение навигатора
образовательными программами, реализуемыми в
рамках муниципального задания

15.07.2018

7. Осуществить распределение дополнительных
общеобразовательных программ по реестрам
образовательных программ

15.08.2018

8. Сформировать реестр сертификатов
дополнительного образования

01.08.2018

9. Предоставить информацию о запуске системы
персонифицированного учета дополнительного
образования детей

01.09.2018